oo

JC4r
t i

® ^ ,ÍE S ^ 0 S S :

mqam
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “A” -  HABILITAÇAO E "B"
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.° 2017.07.25.1- TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GEOLOGO PARA PROSPECÇÃO GEOFÍSICA VISANDO OS
LOCAIS DE POÇOS A SEREM PERFURADOS NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Aos 10 (dez) dias do mês de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 90h00min (nove horas), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 03.07.001/2017, de 03 de Julho de 2017,
composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA SÔNIA VIEIRA CARNEIRO - Membro.
SOLANGE NUNES DE SOUSA -  Membro, para dar início a TOMADA DE PREÇOS N° 2017.07.25.1- TP, para o objeto
supracitado. A Presidente abriu a sessão registrando a presença das empresas 1. GEOSCAN GEOLOGIA E
GEOFÍSICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.731.971/0001-07, que se fez representar pelo Sr. EDUARDO NUNES
CAPELO ALVITE, inscrito no CPF sob o n° 046.021.733-06 e 2. PROSPECTUS NORDESTE LTDA EPP, insèrita no
CNPJ sob o n° 05.010.310/0001-00, que se fez representar pelo Sr. IRABSON MOTA CAVALCANTE, inscrito no CPF
sob o n° 403.424.843-20, sendo entregues os envelopes contendo documentos de habilitação e proposta de preços.
Após, a Presidente da CPL solicitou que os licitantes rubricassem os envelopes propostas para o caso de não poderem
ser abertos na mesma sessão. A presidente partiu para a parte prática do certame, abertura dos envelopes contendo a
Documentação de Habilitação, envelope “A”, A Presidente solicitou que os representantes presentes rubricassem a
iocumentação, após as rubricas, indagou aos licitantes se havia alguma observação a ser registrada sobre a

documentação, não havendo nenhuma observação, a Presidente da CPL reservou-se com os demais membros da
Comissão para a análise dos documentos de habilitação. Após a análise a Comissão Permanente de licitação chegou
ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 1. GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFÍSICA LTDA E 2.
PROSPECTUS NORDESTE LTDA EPP, por cumprirem todas as exigências editalícias para essa fase. A Presidente
da CPL, passou então para a fase da abertura dos envelopes “B” PROPOSTA DE PREÇOS. As propostas foram
rubricadas pelos licitantes e novamente a Presidente da CPL indagou se havia alguma observação a ser considerada
em Ata. não havendo nenhuma manifestação por parte dos licitantes a Presidente novamente reservou-se com a
comissão para análise das propostas, Chegando ao Seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1. GEOSCAN
GEOLOGIA E GEOFÍSICA LTDA E 2. PROSPECTUS NORDESTE LTDA EPP, por cumprirem todas as exigências
editalícias para essa fase do certame. A Presidente passou para a leitura dos valores: 1. GEOSCAN GEOLOGIA E
GEOFÍSICA LTDA apresentou proposta no valor total de R$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais) e 2.
PROSPECTUS NORDESTE LTDA EPP apresentou proposta no valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais). A Presidente declarou a Empresa 2. PROSPECTUS NORDESTE LTDA EPP como vencedora do certame, por
apresentar o menor preço para os serviços constantes no Edital e cumprido todas as exigências editalícias. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar assinam a presente Ata.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

SOLANGE NÜNÉS DE SOUSA

MARIA ETELVINA RABELO NETA

boniú ârnW
SONIA VIEIRA CARNEIRO

LICITANTES PARTICIPANTES ,
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF %£Z-

&<
.

GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFÍSICA
LTDA

EDUARDO NUNES CAPELO
ALVITE

046.021.733-06

PROSPECTUS NORDESTE LTDA
EPP

IRABSON MOTA
CAVALCANTE

---------------------
403.424.843-20

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001